SATO q, OFICIE-SE
Às autoridades competentes & Q

o
a qu

a

a ;

ESTADO DE MATO GROSSO

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA-MT

INDICAÇÃO Nº 083/2025

Autoria: Martha Silvia Zaiden Maia Brandão

A Vereadora Martha Silvia Zaiden Maia Brandão, no uso de suas atribuições

legais, nos termos do art. 100 do Regimento Interno, indicar ao Excelentíssimo

Senhor Prefeito Municipal, Sr. Jacson Marlon Niedermeier e ao Secretário de

Infraestrutura e Serviços urbanos, Sr. Juldésio Borges de Oliveira; que seja realizada

com urgência a limpeza e manutenção da área pertencente à Prefeitura

Municipal de Alto Araguaia, localizada onde funcionava a extinta Escola do

Jardim Novo Araguaia.

Justificativa

A solicitação se faz necessária tendo em vista as condições em que se

encontra o referido local, atualmente com acúmulo de entulhos, mato alto e

possíveis focos de proliferação de insetos, o que pode representar risco à saúde e

à segurança dos moradores da região. Além de proporcionar um ambiente mais

salubre para a comunidade, a limpeza deste espaço contribui para a valorização

do bairro e a prevenção de doenças.

q Destaca-se que o espaço, por se tratar de um imóvel público, deve receber

atenção constante, visando o bem-estar coletivo e a boa imagem do município

perante seus munícipes.

RUA HERONIDES TOLEDO DE OLIVEIRA, 85 - VILA AEROPORTO, CEP. 78.780-000
TEL: (66) 24811148 F-MAIT: camara cecretaria/Momail cam

ESTADO DE MATO GROSSO
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA-MT

Assim, anexa-se fotografias da área que evidenciam a situação atual do
local, reforçando a necessidade da intervenção solicitada:

Por fim, reforço que esta medida é uma demanda dos moradores do Jardim

Novo Araguaia, que aguardam providências rápidas por parte do poder público.

Alto Araguaia, 25 de junho de 2025.

NR Ad
Martha Silvia Zaiden Maia Brandão

Vereadora PP

RUA HERONIDES TOLEDO DE OLIVEIRA, 85 - VIL A AEROPORTO, CEP. 78.780-000 TFT: (66) 3481 1148 F-MAIN.: * camara cocretariaMeamail nn